
- 12 - 

 

MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

 

Immissione nei ruoli dei volontari in servizio permanente della Marina Militare, per il 2021, 

dei volontari in ferma prefissata quadriennale reclutati ai sensi del Decreto Legislativo 15 

marzo 2010, n. 66. 

 

Decreto di immissione in ruolo in estratto ai fini della pubblicazione. 
 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

di concerto con 

IL VICE COMANDANTE GENERALE DEL CORPO DELLE CAPITANERIE DI PORTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, concernente “Codice 

dell’ordinamento militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante “Testo 

unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare” e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Ministro della Difesa 23 aprile 2015, con il quale sono state 

disciplinate le modalità per l’immissione nei ruoli dei volontari in servizio 

permanente delle Forze Armate dei volontari in ferma prefissata quadriennale 

(VFP4) reclutati ai sensi della Legge 23 agosto 2004, n. 226, nonché ai sensi 

del Decreto del Presidente della Repubblica 19 aprile 2005, n. 113; 

VISTO il foglio n M_D SSMD REG2021 0213227 del 18 novembre 2021, con il quale 

lo Stato Maggiore della Difesa ha comunicato, tra le altre, le entità massime 

dei reclutamenti del personale militare autorizzate per il 2021; 

VISTA la Circolare n. M_D GMIL REG2021 0534869 del 9 dicembre 2021 e 

successive modifiche emanata dalla Direzione Generale per il Personale 

Militare (DGPM) di concerto con il Comando Generale del Corpo delle 

Capitanerie di Porto, con la quale è stata disciplinata l’immissione nei ruoli dei 

volontari in servizio permanente delle Forze Armate, per il 2021, dei volontari 

in ferma prefissata quadriennale reclutati ai sensi del Decreto Legislativo 15 

marzo 2010, n. 66, nonché ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

15 marzo 2010, n. 90; 

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0426649 del 25 luglio 

2022 emanato dalla DGPM di concerto con il Comando Generale del Corpo 

delle Capitanerie di Porto, con il quale sono state approvate le graduatorie di 

merito relative all’immissione nei ruoli dei volontari in servizio permanente 

della Marina Militare, nel Corpo Equipaggi Militari Marittimi (CEMM) e nel 

Corpo delle Capitanerie di Porto (CP), dei VFP4 reclutati ai sensi del Decreto 

Legislativo 15 marzo 2010, n. 66 con decorrenza giuridica 31 dicembre 2017 e 

sono stati dichiarati vincitori 277 volontari; 

VISTI i provvedimenti di esclusione dalla procedura concorsuale, nonché dalle 

relative graduatorie di merito, adottati nei confronti di quattro candidati; 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
6
5
6
7
1
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2

andrea.noviello
Nuovo timbro



- 13 - 

 

TENUTO CONTO che i Comandi di appartenenza dei vincitori hanno comunicato che non vi sono 

motivi ostativi all’immissione nei ruoli dei volontari in servizio permanente 

della Marina Militare, nel CEMM e nelle CP, dei VFP4 collocati nelle 

graduatorie di merito di cui al cennato Decreto Interdirigenziale n. M_D 

AB05933 REG2022 0426649 del 25 luglio 2022 tranne che per la candidata 

..omissis.., nata ..omissis.., temporaneamente inidonea al servizio militare 

incondizionato alla data di effettiva immissione nel ruolo dei volontari in 

servizio permanente; 

RITENUTO pertanto di dover sospendere l’immissione nel ruolo dei volontari in servizio 

permanente della Marina Militare, nel CEMM, ai sensi del paragrafo 12, 

sottopara c. della Circolare n. M_D GMIL REG2021 0534869 del 9 dicembre 

2021, della candidata in questione; 

CONSIDERATO che l’eventuale giudizio di riforma emesso nei confronti della suddetta 

candidata comporterà –senza necessità di un provvedimento formale– 

l’esclusione dalla graduatoria di merito di cui al cennato Decreto 

Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0426649 del 25 luglio 2022 e, 

per l’effetto, la decadenza dalla nomina a vincitore dell’immissione in ruolo di 

cui trattasi; 

 

VISTO l’articolo 1 del Decreto Dirigenziale n. 256/2022 del 4 marzo 2022 emanato 

dal Comando Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto, con cui 

all’Ammiraglio Ispettore (CP) MARTELLO Nunzio, quale Vice Comandante 

Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto, è stata conferita la delega 

all’adozione, di concerto con autorità di pari rango della DGPM e nei casi 

previsti dalla normativa vigente, di taluni atti di gestione amministrativa in 

materia di reclutamento, stato giuridico e avanzamento del personale militare 

del Corpo delle Capitanerie di Porto; 

 VISTI gli articoli 1 e 2 del Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0393856 

dell’8 luglio 2022 emanato dalla DGPM, con cui al Dirigente Dott. VENDITTI 

Alfredo è stata conferita la delega all’adozione, anche di concerto con autorità 

di pari rango del Corpo delle Capitanerie di Porto, di taluni atti di gestione 

amministrativa in materia di reclutamento del personale delle Forze Armate e 

dell’Arma dei Carabinieri, 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

 

Per i motivi indicati nelle premesse, l’immissione nel ruolo dei volontari in servizio permanente della 

Marina Militare, nel CEMM, per il 2021, della candidata ..omissis.., nata ..omissis.., è sospesa. 

 

Art. 2 

 

I sottonotati volontari, utilmente collocati nelle graduatorie di merito approvate con il Decreto 

Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0426649 del 25 luglio 2022, sono immessi –con riserva 

dell’accertamento, anche successivo, del possesso dei requisiti previsti dalla Circolare n. M_D GMIL 

REG2021 0534869 del 9 dicembre 2021 e successive modifiche– nei ruoli dei volontari in servizio 

./. 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
6
5
6
7
1
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2



- 14 - 

 

permanente della Marina Militare, nel CEMM e nelle CP, con il grado di Sottocapo di 3^ classe con 

decorrenza giuridica 31 dicembre 2021 e amministrativa 25 luglio 2022: 

 

a. CEMM: 

1) categoria: nocchieri, posti 18: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 PINTO CLAUDIO ..omissis.. 

2 PANSINI LEONARDO ..omissis.. 

3 FARUCCI FRANCESCO ..omissis.. 

4 FUSCO GENNARO ..omissis.. 

5 VALVO SALVATORE ..omissis.. 

6 EPICOCO VITTORIO EMANUELE ..omissis.. 

7 BASSANO GIUSEPPINA ..omissis.. 

8 RANALDO VINCENZO ..omissis.. 

9 MAGLIOCCO GIUSEPPE ..omissis.. 

10 LEO EMANUELE ..omissis.. 

 

2) categoria: specialisti del sistema di combattimento: 

a) specialità: segnalatori, posti 19: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 FRASCELLA MARCO ..omissis.. 

2 ALFANO MARCO ..omissis.. 

3 SCILIPOTI CARMELO EMANUELE ..omissis.. 

4 SORRENTI ELEONORA ..omissis.. 

5 MORELLO LUCA ..omissis.. 

6 CHIRIVI' ALESSANDRO ..omissis.. 

7 PATARNELLO KEVIN ..omissis.. 

8 RIGNANESE MICHELA ..omissis.. 

9 SALERNO MORENO ..omissis.. 

10 COCOZZA FULVIO ..omissis.. 

11 BASILE DIEGO ..omissis.. 

12 CONDORELLI MARCO ..omissis.. 

13 COLONNA ANGELO ..omissis.. 

14 PARISI DOMENICO ..omissis.. 

15 PAPPACCOGLI ANDREA ..omissis.. 

16 GENCHI ORLANDO ..omissis.. 

17 FILOCAMO DANIELE ..omissis.. 

18 LO SARDO FRANCESCA ..omissis.. 

 

 

 

 

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
6
5
6
7
1
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2



- 15 - 

 

b) specialità: ecogoniometristi, posti 9: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 LUCCARELLI CLAUDIA ..omissis.. 

2 CASELLI SILVIO ..omissis.. 

3 LAUDADIO CARLO MARIA ..omissis.. 

4 MARTUCCI LUCIA ..omissis.. 

5 BARELLA ANTONIO ..omissis.. 

6 DI VENOSA SAVERIO ..omissis.. 

7 MONTALBANO GENNARO ..omissis.. 

8 PALMISANO ANDREA ..omissis.. 

 

c) specialità: radiotelegrafisti, posti 11: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 BASILE GIUSEPPE ..omissis.. 

2 DE SIMONE GABRIELLA ..omissis.. 

3 LOMBARDO SALVATORE ..omissis.. 

4 MARUZZELLA FEDERICA ..omissis.. 

5 MICCOLI GIUSEPPE GIANLUCA ..omissis.. 

6 TRAMPARULO MARIO ..omissis.. 

7 ALESSANDRINO MARCO ..omissis.. 

8 SALARIS LUCA ..omissis.. 

9 RACANIELLO ANTONIO ..omissis.. 

10 CARMINATI GIORGIA ..omissis.. 

11 SGOBBA NICOLA ..omissis.. 

 

d) specialità: radaristi, posti 15: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 BRUNO SEBASTIANO ..omissis.. 

2 SCHILLACI PIETRO ..omissis.. 

3 SCALA LEANDRO ..omissis.. 

4 ZECCA LORENZO ..omissis.. 

5 PASCUCCI ARIANNA ..omissis.. 

6 DALLAVALLE EDOARDO MARIA ..omissis.. 

7 SCARPA MIGUEL ..omissis.. 

8 PASTORE FRANCESCO ..omissis.. 

9 GIULIANO MARCO ..omissis.. 

10 NETTI LUCA ..omissis.. 

11 PISANELLI GIULIO ..omissis.. 

12 GRECO FRANCESCO ..omissis.. 

13 MACI DAVIDE ..omissis.. 

14 OLIVERI VINCENZO ..omissis.. 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
6
5
6
7
1
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2



- 16 - 

 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

15 LENTI GIANLUCA ..omissis.. 

 

3) categoria: tecnici del sistema di combattimento: 

 a)  specialità: meccanici di siluri e armi, posti 1: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 NISI  FRANCESCO  ..omissis.. 

 

b)  specialità: montatori, posti 6: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 D'ELIA ANTONIO ..omissis.. 

2 GUARRACINO MANUEL ..omissis.. 

3 LO MAZZO VITTORIO ..omissis.. 

4 MUZI FELICE ..omissis.. 

5 MARTELLA IVAN ..omissis.. 

 

c)  specialità: tecnici elettronici, posti 21: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 SAMMARTANO PIETRO ..omissis.. 

2 NATALI ANTONIO ..omissis.. 

3 MARZULLO YLENIA ANDREA ..omissis.. 

4 MAZZONE STEFANO ..omissis.. 

5 DE BARTOLOMEO MARCO ..omissis.. 

6 BIASCO TEODORO ..omissis.. 

7 ARTUSI LORENZO ..omissis.. 

8 LEO MARIKA ..omissis.. 

9 DE FLORIO ANDREA ..omissis.. 

10 PALMISANO WILLIAM ..omissis.. 

11 NIONELLI SIMONE ..omissis.. 

12 PUNZO CHRISTIAN ..omissis.. 

13 RICCI LEONARDO ..omissis.. 

14 CASTRIOTA MIRKO ..omissis.. 

15 LANZOLLA DANIELE ..omissis.. 

16 NAPOLITANO PIETRO ..omissis.. 

17 DE PIERRI RIZZELLO LORENZO ..omissis.. 

18 D'AGOSTINO ANGELA ..omissis.. 

19 CORONESE ANTONELLA ..omissis.. 

 

 

 

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
6
5
6
7
1
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2



- 17 - 

 

4) categoria: specialisti del sistema di piattaforma: 

 a) specialità: tecnici di macchine, posti 50: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 CORALLO ANDREA ..omissis.. 

2 NATALE ALESSIO ..omissis.. 

3 DI PALMO GIUSEPPE ..omissis.. 

4 CAPANO LUIGI ..omissis.. 

5 BELLISSIMO PLACIDO ..omissis.. 

6 SANTORO VITO ANDREA ..omissis.. 

7 MANCINI SEBASTIANO ..omissis.. 

8 CUTRONEO MARCELLO ..omissis.. 

9 MODICA FRANCESCO ..omissis.. 

10 GIULIANO ANTONIO ..omissis.. 

11 DE MAIO SALVATORE ..omissis.. 

12 DI PERNA MICHELE ..omissis.. 

13 ARMENIA PARIDE ..omissis.. 

14 MISTRETTA FABIO ..omissis.. 

15 MARTINA PIERDONATO ..omissis.. 

16 CORINNA LUCA ..omissis.. 

17 LEGGIO MICHELE ..omissis.. 

18 GALEOTA GIUSEPPE ..omissis.. 

19 IMPAGNATIELLO MICHELE ..omissis.. 

20 COLUCCI PAOLO ..omissis.. 

21 DINOI DARIO ..omissis.. 

22 RICOTTA CALOGERO ..omissis.. 

23 ELEFANTE IVAN ..omissis.. 

24 DE LUCA MIRIAM ..omissis.. 

25 FIGLIOMENI DOMENICO ..omissis.. 

26 PAVIA GIOVANNI ..omissis.. 

27 PADOVANO ANNAMARIA ..omissis.. 

28 GENNARI COSIMO ..omissis.. 

29 POLIGNANO GIUSEPPE ..omissis.. 

30 VITTI LORIS ..omissis.. 

31 RUGGERI DAVIDE ..omissis.. 

32 CATALDO ALESSANDRO ..omissis.. 

33 GIANNOCCARO ALESSANDRA ..omissis.. 

34 SPARTA' FRANCESCO ..omissis.. 

35 CARRINO GIADA ..omissis.. 

36 CASTRONOVO RICCARDO ..omissis.. 

37 MANDALITI VINCENZO ..omissis.. 

38 PICCOLILLO GIUSEPPE ..omissis.. 

39 FILARDI MARIAROSA ..omissis.. 

40 GIARDINO PAOLO ..omissis.. 

41 PALMISANO MARCO ..omissis.. 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
6
5
6
7
1
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2



- 18 - 

 

b) specialità: elettricisti, posti 14: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 NISI DOMENICO ..omissis.. 

2 BOVE GENNARO ..omissis.. 

3 ALESI ANDREA ..omissis.. 

4 RUGGIERO SIMONE ..omissis.. 

5 BAGNATO MIRKO ..omissis.. 

6 BUCCI MANUEL ..omissis.. 

7 MUSIO DANIELE ..omissis.. 

8 SILVESTRO PAOLO ..omissis.. 

9 FARILLA FRANCESCO ..omissis.. 

10 RICCHIUTI PIERA ..omissis.. 

11 TROSO GRAZIANO ..omissis.. 

12 MARASCHIO GIUSEPPE ..omissis.. 

13 URBANO FABIO ..omissis.. 

14 RUSSO GIORGIA ..omissis.. 

 

5) categoria: supporto e servizio amministrativo/logistico: 

 a) specialità: furieri segretari, posti 11: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 CALVO SAMUELE ..omissis.. 

2 BRACCIAFERRI NICOLO' ..omissis.. 

3 DI LINGUA ALESSANDRO ..omissis.. 

4 GUALANO ANTONIO ..omissis.. 

5 DE PALO ANTONIO ..omissis.. 

6 DELEONARDIS VITO ..omissis.. 

7 CARULLI LUCA VINCENZO ..omissis.. 

8 LEOBILLA ETTORE ..omissis.. 

9 CORALLO ILARIA ..omissis.. 

10 TUCCINARDI DAVIDE ..omissis.. 

 

 b) specialità: furieri contabili, posti 11: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 CAGNAZZO GIUSEPPE ..omissis.. 

2 STROFFOLINO ANTONIO ..omissis.. 

3 OCCHINEGRO EDOARDO ..omissis.. 

4 TOLU MICHELE ..omissis.. 

5 BUSCO NUNZIO ..omissis.. 

6 CASTELLO MARCO ..omissis.. 

7 CAPACCIONE ANNA ..omissis.. 

8 PASTORELLI GIUSEPPE ..omissis.. 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
6
5
6
7
1
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2



- 19 - 

 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

9 SCARCI LUCIANO ..omissis.. 

10 PETRACCA ALESSANDRO ..omissis.. 

11 PALESANDRO DIEGO ..omissis.. 

 

6) categoria: incursori, posti 5: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 VECA ANTONIO ..omissis.. 

2 LAINATI DANIEL ..omissis.. 

3 VITACCO GIUSEPPE EMANUEL ..omissis.. 

4 VACCARO CRISTIAN GIUSEPPE ..omissis.. 

5 ROSATI GIAMMARCO ..omissis.. 

 

7) categoria: palombari, posti 3: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 CIULLO NICODEMO ..omissis.. 

2 LONGO EMANUELE ..omissis.. 

3 MICCOLI IVAN ..omissis.. 

 

8) categoria: fucilieri di marina, posti 43: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 GRILLO NICODEMO ..omissis.. 

2 NICI GRAZIANA KANDY ..omissis.. 

3 BENE PAOLO ..omissis.. 

4 DE PREZZO GABRIELE ..omissis.. 

5 NIGRO RICCARDO ..omissis.. 

6 CORRADO STEFANO ..omissis.. 

7 BUTTAGLIERI FLAVIO FABIANO ..omissis.. 

8 LONOCE ALESSANDRO ..omissis.. 

9 PIAZZA GAETANO ..omissis.. 

10 LUDOVICI ALESSANDRO ..omissis.. 

11 DI PISA CLAUDIO ..omissis.. 

12 ZITO FABIO ..omissis.. 

13 CARASTRO SALVATORE LUCA ..omissis.. 

14 COLAZZO DANILO ..omissis.. 

15 SARACINO DIEGO ..omissis.. 

16 POMPEI MATTIA ..omissis.. 

17 LANTILLO ALESSIO ..omissis.. 

18 TRICARICO SALVATORE ..omissis.. 

19 CANOSA NICO ..omissis.. 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
6
5
6
7
1
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2



- 20 - 

 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

20 JALAL ADAM ..omissis.. 

21 SPERTI LORENZO ..omissis.. 

22 RUFINO MATTIA ..omissis.. 

23 PASSANISI GIUSEPPE ..omissis.. 

24 GADALETA SEBASTIANO ..omissis.. 

25 FONZINO SIMONE ..omissis.. 

26 D'AURIA CARMINE ..omissis.. 

27 DE DONNO ROBERTO ..omissis.. 

28 GRECO SALVATORE ANTONIO ..omissis.. 

29 DE GIORGIO DAVIDE ..omissis.. 

30 MURRI ANDREA ..omissis.. 

31 SOLIBERTO DANILO ..omissis.. 

32 FILOSA SIMONE ..omissis.. 

33 TURRISI DOMENICO ..omissis.. 

34 MORGILLO VALERIO ..omissis.. 

35 CICCARESE MARCO ..omissis.. 

36 SPAGNOLO SIMONE ..omissis.. 

37 LIGGIERI GIUSEPPE ..omissis.. 

38 VIVA LORENZO ..omissis.. 

39 DE IACO GABRIELE ..omissis.. 

40 PASTORINO FABIO ..omissis.. 

41 CASTELLACCI BENEDETTO ..omissis.. 

42 LOMUSCIO FRANCESCO ..omissis.. 

43 LONGO FRANCESCO ..omissis.. 

 

b. CP: 

categoria: nocchieri di porto: 

 a) specialità: nocchieri di porto, posti 33: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 RUBERTO NOEMY ..omissis.. 

2 MICCI VANESSA ..omissis.. 

3 CATANIA SARA ..omissis.. 

4 CIRILLO ALESSIO MARIA ..omissis.. 

5 MANTENGOLI ANDREA ..omissis.. 

6 MEROLA DANILO ..omissis.. 

7 PAPARO UMBERTO ..omissis.. 

8 BONO GIANFRANCO ..omissis.. 

9 PISCIOTTA LUCA ..omissis.. 

10 COZZOLINO CARMELA ..omissis.. 

11 RAFFAELE MARCO ..omissis.. 

12 UNGOLO FRANCESCO ..omissis.. 

13 MURGO GIANFRANCO ..omissis.. 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
6
5
6
7
1
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2



- 21 - 

 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

14 PALELLA CHIARA ..omissis.. 

15 RINALDI SAVERIO ..omissis.. 

16 MONOPOLI SERGIO ..omissis.. 

17 GAROFALO ANTONINO ..omissis.. 

18 MIRABELLI VALERIA ..omissis.. 

19 MORMINA LUIGI ..omissis.. 

20 ZIMBARDI FRANCESCO ..omissis.. 

21 LA VERGA FRANCESCO ..omissis.. 

22 RAGUSA MICHELE ..omissis.. 

23 D'ABRAMO SARA ..omissis.. 

24 FERRANTE DAVIDE ..omissis.. 

25 PALA FABRIZIO ..omissis.. 

26 PIZZUTO CRISTIAN ..omissis.. 

27 BERTINO ANTONINO ..omissis.. 

28 BARBA GIUSEPPE ..omissis.. 

29 FUGGETTI GABRIELLA ..omissis.. 

30 MARIANO LUIGI ..omissis.. 

31 PANNONE GIUSEPPE ..omissis.. 

32 CANNATA GIULIO ..omissis.. 

33 BARBATO ANNALISA ..omissis.. 

 

b) specialità: motoristi, posti 8: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 ROMEO MARCO ..omissis.. 

2 MARTINELLI ROBERTO ..omissis.. 

3 LOMBARDO VINCENZO ..omissis.. 

4 REGA ACHILLE ..omissis.. 

5 MASSAFRA COSIMINO ..omissis.. 

6 LI VIGNI ALESSANDRO ..omissis.. 

7 SPINALI TOMMASO ..omissis.. 

8 GENITO SASHA ..omissis.. 

 

c) specialità: maestri di cucina e mensa, posti 3: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 GIACALONE ANTONINO ..omissis.. 

2 CARIDI GIOVANNI ..omissis.. 

3 REA GENNARO ..omissis.. 

  

 

 

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
6
5
6
7
1
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2



- 22 - 

 

 d) specialità: furieri contabili, posti 6: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 SANDOLO STEFANO ..omissis.. 

2 TERMINE VINCENZO ..omissis.. 

3 TESORO FRANCESCO ..omissis.. 

4 FILIPPONE DOMENICO ..omissis.. 

5 LO IACONO KATIA FRANCESCA ..omissis.. 

6 PRINCIPATO FRANCESCO ..omissis.. 

 

 e) specialità: tecnici, posti 8: 

POSTO 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 BARRETTA DAVIDE ..omissis.. 

2 AGNELLO MODICA ALEX ..omissis.. 

3 MANGIONE ANDREA ..omissis.. 

4 SCHIAVONE SERENA ..omissis.. 

5 SEVERINO FRANCESCO ..omissis.. 

6 MERCURIO VINCENZA ..omissis.. 

7 GALDIERO NICOLA ..omissis.. 

8 PICCINNI MARTINO ..omissis.. 

 

Art. 3 

 

Per effetto di quanto previsto dalla nota (1) dell’allegato B3 alla Circolare n. M_D GMIL REG2021 

0534869 del 9 dicembre 2021, citata nelle premesse, i candidati di cui al precedente articolo 2 

COZZOLINO Carmela, nata ..omissis.., GAROFALO Antonino, nato ..omissis.., LA VERGA 

Francesco, nato ..omissis.., MANTENGOLI Andrea, nato ..omissis.., MIRABELLI Valeria, nata 

..omissis.., MONOPOLI Sergio, nato ..omissis.., PALA Fabrizio, nato ..omissis.., e RINALDI 

Saverio, nato ..omissis.., appartenenti alla categoria/specialità NP/Sdi, sono immessi nel ruolo dei 

volontari in servizio permanente della Marina Militare, nelle CP, nella categoria/specialità NP/Ma. 

 

Art. 4 
 

Si darà pubblicazione del presente Decreto, a norma e ad ogni effetto di legge, nel portale del 

Ministero della Difesa, nell’area privata di ciascun candidato, nonché, in estratto, nel Giornale 

Ufficiale della Difesa e nel sito internet del Ministero della Difesa. 

 

Art. 5 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro i termini previsti dalla 

normativa vigente. 

 

       Ammiraglio Ispettore (CP)         Dirigente Dott.         

           Nunzio MARTELLO                                                                       Alfredo VENDITTI 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
6
5
6
7
1
 
2
1
-
0
9
-
2
0
2
2


